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1 SPLOŠNI DEL S  PREDSTAVITVIJO  PODJETJA 

 
Občina Kidričevo  je  na  svoji  4.  redni  seji  občinskega  sveta  dna  24.2.2011  sprejela Odlok o 
ustanovitvi  javnega podjetja vzdrževanje  in gradnje Kidričevo d.o.o. Cilj  javnega podjetja  je 
zadovoljevanje  potreb  in  interesov  prebivalcev  in  gospodarstva  Občine  Kidričevo  s 
komunalnimi dobrinami v skladu z načeli  trajnega opravljanja gospodarskih  javnih služb na 
zanesljiv,  kakovosten,  cenovno  ugoden  in  okolje  varstveno  sprejemljiv  način.  Cilj  je  tudi 
stalna rast materialnega in nematerialnega premoženja ob istočasnem udejanjanju sodobne 
upravljavske  kulture  podjetja.  Javno  podjetje  opravlja    kot  gospodarske  javne  službe 
naslednje dejavnosti: 
A. Obvezne gospodarske javne službe:  
‐ odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih in padavinskih voda 
 
B. Druge dejavnosti: 
‐ urejanje in čiščenje javnih površin, 
‐ redno vzdrževanje občinskih cest, 
‐ druge občinske gospodarske javne službe, ki jih določa zakon ali odlok ustanovitelja 
‐ urejanje ter vzdrževanje pokopališč,  
‐ vzdrževanje in upravljanje infrastrukturnih in drugih javnih objektov, dvoran, igrišč, 
parkirišč, postajališč, ipd., 
‐ plakatiranje, obešanje transparentov in zastav,  
‐ vzdrževanje športno rekreacijskih objektov,  
‐ prevoz blaga v cestnem prometu, 
‐ gradnja hidro gradbenih objektov (cevovodov, vodovodov, kanalizacij), 
‐ gradnja drugih objektov – nizko gradnje – rekonstrukcije in popravila,  
‐ zaključna in obrtna dela v gradbeništvu,  
‐ vzdrževanje in gradnja prometnih objektov, 
‐ krasitev naselij, 
‐ gradnja objektov nizkih gradenj, ter rušenje objektov, zemeljska dela ter druga gradbena 
dela,  
‐ postavljanje reklamnih objektov, 
‐ izdajanje projektnih pogojev in soglasij za priključitev na javno kanalizacijo in na druge 
komunalne objekte in naprave – infrastrukturne objekte v upravljanju ter dajanje soglasij k 
dovoljenjem za poseg v prostor, kadar le ta zadeva komunalno infrastrukturo v upravljanju 
javnega podjetja,  
‐ izvajanje drugih nalog za potrebe ustanovitelja.  
 
Občinski svet lahko s področnim odlokom določi drugačen način opravljanja posamezne 
gospodarske javne službe.  
Kot gospodarsko javno službo opravlja javno podjetje tudi druge dejavnosti za katere tako 
odloči občinski svet s posebnim aktom.  
Javno podjetje izvaja dejavnosti za ustanovitelja, po pogodbi pa lahko tudi za tretje osebe.  
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Naziv podjetja:  VZDRŽEVANJE IN GRADNJE KIDRIČEVO d.o.o. 
Sedež:  Kopališka ulica 14, 2325  Kidričevo 
Telefon: 02 799 0625 
Telefax: 02 799 0619 
E‐pošta: vzdrzevanje@kidricevo.si 
Šifra dejavnosti: 37.000 Komunalna dejavnost 
Vpisna številka pri Okrožnem sodišču Ptuj:  Srg 2011/15785 
Datum ustanovitve: 11.04.2011 
Matična številka: 396806000 
Davčna številka: ID  za DDV  SI26675714 
Poslovni račun: SI56 0420 2000 1830 133 odprt pri Nova KBM d.d. 
Ustanovitelj javnega podjetja: Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, prej Ulica Borisa 
Kraigherja 25, 2325 Kidričevo (zastopnik župan Anton Leskovar) 
 
Organi javnega podjetja Vzdrževanje in gradnje Kidričevo d.o.o. so:  
‐ nadzorni svet, sestavljen iz treh članov:  predsednik Anton DREVENŠEK, Petra POTRČ, 
Damjan Ludvik STOPAR 
‐ direktor : David MERC 
 

1.1 KADROVSKI PLAN 

 
V letu 2020 predvidevamo zaposlitev: 

‐ Komunalnega delavca 
‐ Elektrikarja vzdrževalca 
 

Podjetje mora poskrbeti za nekatere specializirane delavce, ki so ključni za izvajanje 
posameznih dejavnosti , kot na primer upravljanje in vodenje čistilne naprave. Ključne kadre 
s potrebnim znanjem podjetje zagotavlja z redno zaposlenimi delavci, za fizično izvedbo 
prevzetih del pa si bomo pomagali z zaposlitvami za določen čas, z javnimi delavci in/ali 
delavci kateri morajo opraviti družbeno koristno delo. V primeru, da ne bo mogoče 
zagotoviti javnih delavcev in/ali delavcev, ki morajo opraviti družbeno koristna dela pa bomo 
zaposlovali preko študentskega servisa. 
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                  Rast realizacije v obdobju 2012 – 2019 

 
 

Celotno  podjetje  se  zaveda  pomena odgovornega  ravnanja  z  okoljem  in  ga  uvršča  v  svojo 
temeljno  vizijo  poslovanja.  Kakovost  razumemo  kot  izpolnjevanje  zahtev,  potreb  in 
pričakovanj kupcev naših storitev. Pri tem se zavedamo velikega pomena skrbi za zdravo in 
varno življenjsko okolje. Politiko kakovosti  in varovanja okolja poznajo, razumejo in  izvajajo 
vsi zaposleni v JP Vzdrževanje in gradnje d.o.o in tudi vsi drugi, ki sodelujejo s podjetjem. 
 
Vsi zaposleni v JP Vzdrževanje in gradnje d.o.o se zavezujemo, da bomo pri svojem delu 
upoštevali naslednje okvire za postavljanje ciljev:  
 

 sodelovanje pri dvigu ekološke osveščenosti občanov,  

 izpolnitev ali preseganje odjemalčevih zahtev, potreb in pričakovanj in s tem 
povečevanje njihovega zadovoljstva,  

 rast podjetja in nenehno izboljševanje učinkovitosti sistema vodenja kakovosti,  

 nenehno informiranje, usposabljanje in motiviranje osebja na vseh nivojih ter 
povečevanje njihovega zadovoljstva,  

 vzpostavitev partnerskega odnosa z odjemalci in dobavitelji,  

 nenehno izboljševanje obstoječih in razvijanje novih postopkov dela in storitev.  
 

1.2 PLAN INVESTICIJ 

 
Na področju investicij podjetje planira nabavo poltovornega vozila s 5 sedeži, prekucno 
nakladalno ploščadjo in priklopom za vleko prikolice. Predvidena višina investicije je 25.000 
Eur (vključno z DDV) za kar bomo sklenili leasing pogodbo z najugodnejšim ponudnikom. 
Prav tako planiramo nabavo opreme za vzdrževanje javnih površin: 

‐ Napravo za uničevanje trave in plevela (termična obdelava) 
‐ Nahrbtna nitna kosilnica 
‐ Električna ročna orodja 
‐ Druga oprema 

Vse skupaj v višini 8.000 Eur (vključno z DDV). 
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1.3 RAZPOREJANJE SPLOŠNIH STROŠKOV PODJETJA IN STROŠKOV SKUPNIH 
SLUŽB 

 
Za razporejanje splošnih stroškov podjetja, predvsem stroškov dela, se bodo vodile evidence 
opravljenih  ur  posameznih  delavcev  po  oddelkih.  Na  ta  način  bomo  ob  koncu  poslovnega 
leta dobili realno sliko ustvarjenih stroškov dela po oddelkih in jo bomo primerjali z delitvijo 
stroškov  po  sodilo  %  po  realiziranih  stroških  vseh  dejavnosti,  ki  jih  izvajamo. 
 
Za  razporejanje  stroškov evidentiranih na  skupnih  službah  se bo uporabljalo  sodilo v % po 
realiziranih  prihodkih  posamezne  dejavnosti  v  celotnih  prihodkih  vseh  dejavnostih,  ki  jih 
izvajamo. 
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2 PLAN DELA RAZDELJEN PO DEJAVNOSTIH 

 

2.1 ODVAJANJE IN ČIŠČENJE KOMUNALNE IN PADAVINSKE ODPADNE VODE 

 
Dejavnost  odvajanja  in  čiščenja  komunalne  in  padavinske  odpadne  vode  smo  prevzeli  s 
1.4.2013 za celotno občino Kidričevo. Storitve smo začeli zaračunavat s 1.6.2013. 
Na nivoju Občine Kidričevo ureja javno službo odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih in 
padavinskih  voda  Odlok  o  gospodarskih  javnih  službah  v  občini  Kidričevo  (Uradno  glasilo 
slovenskih  občin,  št.  16/2010)  in  Odlok  o  odvajanju  in  čiščenju  komunalnih  odpadnih   in 
padavinskih  voda  na  območju   Občine  Kidričevo  (Uradno  glasilo  slovenskih  občin,  št. 
11/2015),  Sklep  o  določitvi  izvajalca  javne  službe  odvajanja  in  čiščenja  komunalnih  in 
odpadnih voda v Občini Kidričevo  (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 12/2013). 
 
Za  pranje  in  čiščenje  črpališč  in  kanalizacijskega  sistema  izvajamo  za  lastnim  kadrom, 
mehanizacijo (kanal‐jet in avtodvigalo) pa najemamo na trgu. 
 

2.1.1 ČIŠČENJE ODPADNIH VODA ( ČN KIDRIČEVO ) 

 
Na ČN Kidričevo se je v letu 2019 očistilo 404.234 m3 odpadne komunalne vode. Pri tem je 
nastalo 473 t dehidriranega blata. Glede na konstanten porast fekalne vode, ki priteče na ČN, 
predvidevamo, da bomo v letu 2020 očistili 420.000 m3 odpadne fekalne vode, pri čemer bo 
nastalo 490 t dehidriranega blata. 
 
Čistilna naprava obratuje v skladu z zakonodajo in ne povzroča prekomernih obremenitev 
voda na svojem iztoku. Čistilna naprava je delovala brez kakršni kolih prekinitev čiščenja 
celotno leto 2019. Pojavljale so se manjše okvare naprav, kar pa ni vplivalo na učinkovitost 
čiščenja.  
 
Planirane aktivnosti na ČN Kidričevo v letu 2020: 
 

- Zamenjava dotrajanih delov elementov ČN, konkretno sistema za vpihovanje zraka v 
SBR2 

- Izpraznitev in čiščenje usedalnega bazena SBR2 

- Vsakodnevno spremljanje delovanja ČN (vizualna kontrola na objektu in nadzornem 
centru, jemanje vzorcev odpadne vode in blata, popisi števcev, nastavitve 
parametrov delovanja ČN…..) 

- Dehidriranje odvišnega blata (povprečno 4 dni na teden) 

- Optimiziranje delovanja ČN, glede na pridobljene izkušnje 

- Čiščenje prostorov in okolice ČN 

- Redno čiščenje in vzdrževanje naprav 

- Redno čiščenje okolice ČN 
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- Sodelovanje z zunanjimi izvajalci (odvoz blata, vzorčevanje, servisiranje naprav, 
dodelava krmilno nadzornega sistema…..) 

- Izvajanje servisov na črpalkah puhalih in napravi za dehidracijo blata 

 

2.1.2 ODVAJANJE ODPADNIH VODA 

 
V  upravljanju  imamo  kanalizacijski  sistem  v  celotni  občini  Kidričevo  v  skupni  dolžini  
cca 63 km. Na kanalizacijskem sistemu je nameščenih 24 gravitacijskih črpališč in vakuumski 
sistem z vakuumsko podpostajo in vakuumskimi jaški. Trenutno je aktivnih 316 vakuumskih 
jaškov. 
Zaradi  velikega  števila  črpališč  in  sorazmerno  velike  vakuumske  podpostaje  predstavlja 
strošek električne energije velik delež stroškov. Prav tako na tej dejavnosti predstavlja velik 
strošek pranje črpališč zaradi velikih količin maščob, ki se nahajajo v odpadni vodi  in zaradi 
drugih trdnih odpadkov, ki se naj ne bi nahajali v odpadni vodi, kateri nam zamašijo črpalke v 
črpališčih.  Zaradi  česar moramo  oprati  črpališče  dvignit  črpalke  iz  črpališča  jih  odmašit  in 
nato ponovno namestit  v  črpališče. Na kanalizacijskem sistemu  se nahaja 5  črpališč  katera 
moramo očistiti na 2‐3 tedne, da se v njih ne nabere preveč maščob in drugih trdnih delcev 
kateri bi  zamašili  črpalke. Veliko  imamo  intervencij na vakuumski podpostaji,  kjer pride do 
zamašitve črpalk z večjimi trdnimi delci v vakuumskem rezervoarju. Ker se v vsakem od obeh 
vakuumski rezervoarjev nahaja samo ena črpalke je ob okvari črpalke potrebno nemudoma 
ukrepat  saj  je  v  takšnem  primeru  celoten  vakuumski  sistem  brez  podtlaka  in  ne  deluje 
nobeden hišni vakuumski jašek.  
 

Planirane aktivnosti na kanalizacijskem sistemu v letu 2020: 
 

- Redni pregledi in preizkusi delovanja črpališč ( 3x na mesec) 

- Redno vsakodnevno spremljanje delovanja črpališč na nadzornem sistemu 

- Redno pranje črpališč (po potrebi) 

- Redni pregled vakuumske podpostaje (2x na teden) 

- Redni servisi črpalk v črpališčih 

- Redni servisi naprav na vakuumski podpostaji 

- Kontrola delovanja vakuumskih jaškov 

- Intervencije ob okvarah 

- Deratizacija kanalizacijskega sistema (2 x letno) 

- Tehnični prevzemi novih priključkov na javno kanalizacijsko omrežje 

- Nadzor nad izvedbo novih odsekov kanalizacije 

- Sodelovanje z zunanjimi izvajalci (pranje črpališč, servisiranje naprav, dodelava 
krmilno nadzornega sistema…..) 
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2.1.3  ČIŠČENJE GOŠČ IZ GREZNIC 

 
Po obstoječih evidencah je v občini Kidričevo še vedno v uporabi 132 obstoječih greznic, 
aktivnih je 61. 
V letu 2020, bomo nadaljevali z vodenjem evidenc greznic z namenom priključitve na 
kanalizacijski sistem vseh še ne priključenih objektov. 
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2.2 JAVNA RAZSVETLJAVA 

 
Planirane aktivnosti na javni razsvetljavi v letu 2020: 
 
Izvajali bomo redna vzdrževalna dela na javni razsvetljavi v kar spada popravila svetilk, 
zamenjava dotrajanih svetilk, obnova vodnikov, zamenjava dotrajanih ali poškodovanih 
drogov, popravila odjemnih mest – prižigališč, obrez dreves okrog svetilk, izobešanje 
novoletnih okraskov. 
 
Na področju cele občine Kidričevo je le še nekaj krajših odsekov, kjer so nameščeni še leseni 
drogovi in stare svetilke. Na osnovi naročila občine Kidričevo bomo drogove in svetilke 
zamenjali z sodobnejšimi. 
 

2.3 VZDRŽEVANJE JAVNIH POVRŠIN 

 
Največji delež aktivnosti pri vzdrževanju javnih površin predstavlja košnja trave in pobiranje 
listja. Košnjo trave opravljamo na cca. 16 ha zelenic. Največje površine so v naselju Kidričevo, 
manjše  površine  pa  se  nahajajo  po  vseh  vaseh  občine  Kidričevo  (površine  okrog  vaških 
središč,  gasilskih  domov,  športnih  objektov,  avtobusnih  postaj,  cerkev ….).  Košnja  trave  se 
opravlja od meseca aprila do meseca oktobra.  
Pobiranje  listja opravljamo v naselju Kidričevo in na pokopališčih. Listje se pobira v mesecu 
oktobru in novembru.  
V  mesecu  novembru,  decembru  in  januarju  imamo  veliko  aktivnosti  pri  postavitvi  in 
odstranitvi  drsališča  in  okrasitvi  parka  ter  pomoč  pri  pripravi  prireditev  v  sklopu  veselega 
decembra. 
 
Planirane aktivnosti na urejanju in vzdrževanju javnih površin v letu 2020: 
 

- Čiščenje javnih površin ( praznjenje košev, odstranjevanje odpadkov…) 

- Košnja zelenih javnih površin ( cca. 16 ha zelenic od aprila do oktobra) 

- Pobiranje odpadlega listja 

- Izobešanje plakatov na oglasne table in odstranjevanje starih plakatov 

- Pomoč pri pripravi prireditev (pust, praznik občine Kidričevo, martinovanje, veseli 
december …) 

- Izobešanje zastav 

- Obrezovanje dreves in grmovnic, podiranje dreves 

- Postavitev in vzdrževanje igral 

- Postavitev obvestilnih tabel 

- Ravnanje terena ‐ zelenic z dosipavanjem zemljine 
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2.4 VZDRŽEVANJE CEST 

 
Planirane aktivnosti na vzdrževanju javnih cest v letu 2020: 
 

- Pometanje pločnikov in cestišč v mesecu marcu in aprilu 

- Postavitev vertikalne prometne signalizacije 

- Izvajanje zimske službe ( postavitev in odstranjevanje cestnih količkov, pluženje v 
Kidričevem, čiščenje avtobusnih postajališč, čiščenje dostopov do javnih objektov) 

- Čiščenje muld, peskolovilcev in ponikovalnic 

- Urejanje bankin 

- Dokončni prevzem črpališč pri podvozih v upravljanje. V upravljanje bomo prevzeli tri 
velika in tehnično zahtevna črpališča, ter izredno pomembna glede varnosti v 
cestnem prometu, za kar bomo podpisali posebno pogodbo oz. aneks k pogodbi z 
občino Kidričevo. Ta črpališča niso bila v celoti opremljena in predana že vse od leta 
2016. 

 

2.5 VZDRŽEVANJE POKOPALIŠČ 

 
Planirane aktivnosti na vzdrževanju pokopališč v letu 2020: 
 

- Izgradnja žarnega zida na pokopališču v Kidričevem 

- Čiščenje in vzdrževanje vežic na pokopališču Kidričevo in Lovrenc na Dr. polju, 

- Košnja na pokopališčih Kidričevo, Lovrenc, Cirkovce, 

- Odvoz sveč iz pokopališč Kidričevo, Lovrenc, Cirkovce, 

- Obrezovanje cipres in grmovnic na pokopališču Kidričevo in Cirkovce. 

- Odklepanje zaklepanje vežic in postavitev ozvočenja ob pogrebih na pokopališču 

Kidričevo, Lovrenc na Dr. polju in Cirkovce 

- Vzdrževanje korit za vodo in nosilcev zalivalnih kant 
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2.6 VZDRŽEVANJE DVORAN 

 
Izvajali bomo: 
 

- Upravljanje, čiščenje in vzdrževanje športne dvorane Lovrenc 

- Čiščenje in izvajanje manjših vzdrževalnih del v dvoranah Apače in Kungota 

 

2.7 TRŽNA DEJAVNOST 

 
Za  občino  Kidričevo  bomo  izvajali  strokovne  nadzore  na  gradbenih  projektih.  Pridobivali 
bomo  dela  po  javnih  razpisih,  ki  jih  bo  objavljala  občina  Kidričevo.  Izvajali  bomo  manjše 
elektro instalacije in izvajali komunalna dela za zunanje naročnike. Prav tako bomo v okviru 
tržne dejavnosti izvajali distribucijo in menjavo lokalne valute.  
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2.8 PLANIRANI PRIHODKI PO DEJAVNOSTIH V LETU 2020 

 
Največje povečanje prihodkov planiramo na področju  tržne dejavnosti,  ki  je  preteklih  letih 
predstavljala zanemarljiv odstotek prihodkov. 
 

Dejavnost 
Planirana 
realizacija

Odstotek

Tržna dejavnost  70.000,00 5,41%

Vzdr. in obnova občinskih objektov  35.000,00 2,70%

Vzdrževanje cest  50.000,00 3,86%

Vzdrževanje JP  230.000,00 17,76%

Kanalizacija  420.000,00 32,43%

Greznice  5.000,00 0,39%

Čistilna naprava  400.000,00 30,89%

Javna razsvetljava  60.000,00 4,63%

Vzdrževanje dvoran  4.000,00 0,31%

Vzdrževanje šolskih objektov  1.000,00 0,08%

Vzdrževanje pokopališč  20.000,00 1,54%

Plan 2020 1.295.000,00 100,00%

* v preglednici niso všteti prihodki iz projektov 

 
 
 
 
 
 
 
              Direktor:  

 
David MERC, dipl.inž.gr. 

                          

                    


